LB 1143 KA. Quur patri datus sit primus locus me docuisti, quod fons 1 sit totius
505 deitatis omniumque rerum conditarum. Sed quur Patrem solum appellat Deum,

Filium tantum modo Dominum, Spiritum nihil aliud quam Sanctum quum sit
omnium eadem deitas?

CA. Haec est mysticae scripturae consuetudo, vt aliquoties de personis
loquens Patrem Dei nomine signet. Velut ipse Dominus in euangelio: si creditis

510 in Deum et in me credite. Et beatus Paulus: Deus erat in Christo mundum reconcilians
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sibi. Deus proprio Filio non pepercit. Sed ex innumeris scripturae locis liquido
patet vnam et eandem trium esse diuinitatem. Quum Dominus in euangelio
dicit: baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Saneti, nulli personae Dei
nomen tribuitur, vt intelligamus tres vnum esse Deum. Solus enim Deus per

5I 5 fidem ac baptismum remittit peccata. Interdum et Filium Dei nomine designant,
veluti quum dicimus Deum pro salute generis humani factum hominem, natum
de virgine, mortuum et reuixisse. Neque enim Pater aut Spiritus Sanctus
assumpsit carnem aut mortuus est.

K A. Potestne sensibili quopiam argumento demonstrari, quomodo tres per
52.0 sonae distinctae dicantur et sint vnus Deus?

470 Cyprianum Lire Rufinum. Rutinus, Ex
pos. 36 s'expHque amplement sur la for
mule credere in c. ace., comme d'ailleurs
Aug. Enarr. in Ps. 77, 8: «hoc est etiam
credere in Deum quod vtique plus est
quam credere Deo »; Tract. in loh. 6, 29,
xxix ad illa verba: «Hoc est opus Dei vt
credatis in eum»; Serm. 144, ii: «sed mul
tum interest vtrum quisque credat ipsum
esse Christum et vtrum credat in Chris
tum ». Petrus Lomb. Sent. III, dist. 23 D;
cette distinction est traditionnelle chez
tous les auteurs du moyen-age: Thomas
Aq. Summa theol. II IIae, q. 2, a. 2. Cf.
Erasme, Coli., Inq. de fide, ASD I, 3, p.
371, 1. 253 sqq. Chr. Mohrmann, Etudes,
I, pp. 195-2°3; infra, p. 226,11. 616-617.

471 et vitam aeternam Cf. Cypr. Bpist. 69, 7 et
7°,2, ou il s'agit de l'interrogation baptis
male: «vitam aeternam ». La vie eterne11e
n'est pas l'unique consequence possible de
la resurrection, Aug. Enehiridion xxiii, 84.
Kattenbusch, Apost. Symbol, II, pp. 950
95 6.

474 Cyprianum Lire Rufinum.
476 praepositionem Sc. in c. ace. cf. supra 1.

47°·
483-484 ex ... missa Pour l'erreur concer-

nant l'histoire des origines du symbole v.
l'introduction.

484 Aug. De fide et symbolo iv, 8; cf. p. 226,
1. 613.

486 Cypriano Lire Rufino.
487 Aug. De fide et symbolo x, 22.23 conc1ut